中 国 科 学 院

科发办函字〔2020〕120号

中国科学院办公厅关于征集2020年

“世界互联网领先科技成果发布活动”相关

成果的通知

院属各有关单位：

根据中央网信办 2020 年世界互联网领先科技成果发布活动

的统一安排，现面向全院范围征集互联网领域领先科技成果。各

单位报送成果将在院内统筹后向中央网信办推荐。现将有关事项

通知如下。

一、征集范围

所征集的领先科技成果聚焦于产业恢复与协同发展、数字化

社会治理、全球公共危机应对、人工智能云生活、绿色数字公益

实践等5大应用领域。

1.产业恢复与协同发展成果

利用互联网技术，从供需对接、在线远程办公和柔性转产等

方面赋能产业恢复和经济恢复的理论、技术、产品及应用模式。

2.数字化社会治理成果

— 2 —

利用互联网技术助力解决公共资源供给分配不均衡、社会服

务质量水平不高、安全和监管手段不完善等社会治理方面问题的

理论、技术、产品及应用模式。

3.全球公共危机应对成果

在互联网技术领域开展的关键技术研究，在紧急救援管理机

制和社会保障机制等方面取得重大突破的理论、技术、产品及应

用模式。

4.人工智能云生活成果

利用互联网技术的集成创新和融合运用，有效满足人们对无

接触、自适应、高感知的品质生活需求，支撑形成带动能力强的

数字经济产业，助力培育新的经济增长点的理论、技术、产品及

应用模式。

5.绿色数字公益实践成果

利用互联网技术与公益实践深度融合，在环境保护、灾难救

援、节能减排、公益医疗及教育等方面促进社会、经济和环境可

持续发展的理论、技术、产品及应用模式。

二、申报要求

各单位符合以上征集范围的成果均可报送，原则上每个单位

不超过3项。各单位填写《2020年世界互联网领先科技成果推荐

表》（附件），并在推荐单位处盖法人单位公章，将表格word版以

及盖章纸质版的电子扫描件发送至xfgong@cashq.ac.cn。

— 3 —

三、截止时间

成果征集截止时间为2020年 9月 4日 17：00。

联 系 人：王熙博

联系电话：010-68597529

附件：2020年世界互联网领先科技成果推荐表

中国科学院办公厅

2020年 8月 24日

（此件主动公开）